МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВОЗЕРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта  2023 года         с. Ловозеро                             № 155-ПГ

О создании штаба гражданской обороны муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», в целях решения задач в области гражданской обороны,

обеспечения защиты населения и территории муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, администрация

Ловозерского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать штаб гражданской обороны муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района (далее – Штаб).

2. Утвердить прилагаемый Состав Штаба.

3. Утвердить прилагаемое Положение о Штабе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                            Н.А. Кузнецова

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ловозерского района

от «24» марта 2023 г. № 155-ПГ

Состав

штаба гражданской обороны муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Должность

Руководитель штаба:

1.
Кузнецова

Надежда Александровна
Глава администрации Ловозерского района

Заместитель руководителя штаба:

2.
Гусев

Евгений Владимирович

Заместитель главы администрации

Ловозерского района

Члены штаба:

3.
Большаков

Анатолий Аркадьевич

Начальник отдела по делам ГО, ЧС и ПБ

администрации Ловозерского района

4.
Виноградов

Олег Юрьевич

Начальник отделения полиции по

обслуживанию Ловозерского района МО МВД

РФ «Оленегорский» (по согласованию)

5.
Гаврилов

Георгий Михайлович

Начальник пожарной части № 42 по охране с.

Ловозеро Оленегорского филиала ГПС

Мурманской области ГОКУ «Управление по

ГОЧС и ПБ Мурманской области» (по

согласованию)

6.
Маслак

Владимир Григорьевич

Главный врач ГОБУЗ «Ловозерская ЦРБ» (по

согласованию)

7.
Мучкаева

Екатерина Ивановна

Директор МКУ «ЦМТО МО Ловозерский

район»

8.
Русанова

Светлана Николаевна

Начальник отдела по ЖКХ, дорожной

деятельности и отдаленным селам

администрации Ловозерского района

   УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ловозерского района

от «24» марта 2023 г. № 155-ПГ

Положение

о штабе гражданской обороны муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района

 1. Общие Положения

 1.1. Настоящее Положение определяет статус, задачи и порядок

деятельности Штаба гражданской обороны на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.

 1.2. Штаб гражданской обороны муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района (далее – Штаб)   является

межведомственным совещательным органом при руководителе гражданской

обороны на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района – главе администрации Ловозерского района.

 1.3. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Мурманской области, приказами Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, постановлениями и

распоряжениями администрации Ловозерского района, настоящим Положением,

иными нормативными правовыми актами.

 2. Задачи Штаба

 2.1. Основной задачей Штаба является подготовка предложений для

принятия руководителем гражданской обороны муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района решений в области

гражданской обороны.

 3. Порядок функционирования Штаба

 3.1. Работа Штаба осуществляется в период подготовки к ведению и

ведения гражданской обороны.

 3.2. По решению руководителя Штаба заседания штаба могут проводиться

также и в мирное время.

 3.3. Заседания Штаба проводятся по решению и под председательством

главы администрации Ловозерского района либо лица его замещающего.

 3.4. Повестка заседания Штаба определяется главой администрации

Ловозерского района.

 3.5. Члены Штаба высказывают свое мнение по вынесенным на

рассмотрение вопросам.

 3.6. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

 3.7. На основании решений Штаба руководитель гражданской обороны

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

– глава администрации Ловозерского района издает постановления

(распоряжения) в области гражданской обороны.